PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «____» ___________ 2012 г.

              № _____

г. Калининград

О    проведении     публичных     слушаний

по    предоставлению   гр. Соловьевой Г. А.

разрешения  на  отклонение от предельных    параметров   разрешенной   реконструкции

с   расширением  индивидуального

жилого дома  по  ул. Ватутина,  12

в  Центральном  районе
        Рассмотрев письмо комиссии по землепользованию и застройке города Калининграда от 20.04.2012 г. № И-50-3936,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Назначить на 17 мая 2012 года в 17-00 часов проведение публичных слушаний по предоставлению гр. Соловьевой Г.А. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции с расширением индивидуального жилого дома по ул. Ватутина, 12 в Центральном районе на расстоянии от проектного дома: до красной линии ул. Ватутина – 4,5 метра, до смежной границы земельного участка по ул. Ватутина, 10 – 2,5 метра.
       Основание:

     -  ст. 40,   части 4, 6   ст. 39   Градостроительного    кодекса   РФ,    п. 4(2),  5-10

ст. 26 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

  -  п.3.13-3.17  Административного регламента,  утвержденного постановлением

администрации городского округа «Город Калининград» от 17.01.2011 № 15;

     - копия выписки из протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке города Калининграда от 02.02.2012 № 31;

  - заключение комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 19.04.2012 (исх. № И-50-3844).

       2.    Местом     проведения      публичных     слушаний     определить     здание

администрации    Центрального    района   по   адресу:  г. Калининград,  ул.  Карла Маркса, 43, актовый зал, 4-й этаж.

     3.  Гр. Соловьевой Г.А.:
3.1. Представить обосновывающие материалы в виде эскизного проекта строительства      объекта,      который      предлагается      реализовать    в    случае

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта;

3.2.  Взять на себя расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний;

3.3. Опубликовать в СМИ сообщение о проведении публичных слушаний.
       4.  Отделу архитектуры администрации Центрального района городского округа  «Город Калининград» (Вороненко Л.Ф.):
4.1. Направить сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям смежных земельных участков и объектов капитального строительства по ул. Ватутина, 10, 12-а, 14.

4.2.   Разместить совместно с гр. Соловьевой  Г.А.  в доступных для ознакомления местах оповещение, перспективное изображение объекта, который предполагается реализовать в случае предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта, информацию о проведении публичных слушаний с участием граждан, проживающих в пределах территориальной   зоны   малоэтажной застройки исторических районов   (индекс «ЖИ»),  в  границах  которой  расположен  земельный  участок  по ул. Ватутина, 12.

4.3. Подготовить протокол проведения публичных слушаний не позднее чем через восемь рабочих дней со дня проведения публичных слушаний;

4.4. Передать протокол проведения публичных слушаний в комиссию по землепользованию и застройке города Калининграда (С.В. Мельников) для подготовки заключения по результатам проведения публичных слушаний.
       5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       А.А. Лебедев

Исп. Галичкина М.Ю.

Тел. 92-36-17